DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1838 – 02 Pág(s)
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA nº. 001/2020
PROCESSO 912/2020

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e na forma
do que determina a Lei Federal nº 11.947/2009 c/c o art. 18 da
Resolução nº 038/2009 do FNDE torna público a Chamada Pública
001/2020, no dia 07 de abril de 2020, às 09h30min, com objetivo a
formação de Registro de preço para AQUISIÇÃO DIRETA DE LEITE,
BEBIDA LÁCTEA, FRUTAS, LEGUMES, VERDURAS E PÃO DA
AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL
PARA EMEIS E EMEFS, com recursos originários do FNDE - Programa
Nacional da Merenda Escolar.  O Instrumento Convocatório
contendo maiores informações encontra-se a disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal sito na Rua Coronel
Batista, nº 335, Centro, CEP: 86400-000, Jacarezinho/PR, ou pelo e-
mail licitacao@jacarezinho.pr.gov.br.

Em 05 de março de 2020.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº  06/2020.
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO CONSÓRCIO PUBLICO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO NORTE PIONEIRO - CISNORPI.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25 inciso I.
OBJETO: Contratação do CONSÓRCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL
DE SAÚDE DO NORTE PIONEIRO - CISNORPI,  para realização de
consultas médicas e exames para os pacientes usuários da Rede
Básica de Saúde do Município.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0810.1030200152.098  3.3.90.39.00 FR - 000  CÓD. REDUZIDO 1257.
0810.1030200152.115  3.3.90.39.00 FR - 000  CÓD. REDUZIDO 1286.
VALOR: R$ 277.116,62 (Duzentos e setenta e sete reais cento e
dezesseis reais e sessenta e dois centavos).
VIGÊNCIA:  11 (onze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 10 de fevereiro de 2020.
FISCAL DO CONTRATO: Poliana Cristina Bichara.
FORO: Comarca de Jacarezinho.
MODALIDADE: Inexigibilidade  de Licitação n.º 03/2020.

Jacarezinho/PR, 10 de fevereiro de 2020.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

PORTARIA 6/2020

O Vereador FULVIO BOBERG, Presidente da Câmara Municipal de
Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições previstas
na Lei Orgânica do Município, Artigo 32, inciso II, e no Regimento
Interno, Artigo 32, incisos II e XXVIII, resolve--------------------------------
Art. 1º. Concede aos Servidores abaixo especificados, FÉRIAS
REGULAMENTARES referente aos períodos aquisitivos que
especifica, bem como pelos prazos discriminados:

SERVIDOR PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO(S) DE GOZO

DANIEL PALMEIRA
DE AZEVEDO
JUNIOR –
Contabilista
Legislativo

10/03/2019
a
09/03/2020

16/03/2020 a 20/03/2020
(5 dias de férias fracionados
e 10 dias convertidos em
pecúnia ambos a pedido).

ELISÂNGELA
DIONÍSIO –
Assistente
Legislativo

10/03/2019
a
09/03/2020

30/03/2020 a 08/04/2020
(10 dias de férias
fracionados a pedido).

JULIANA HELENA
DE SALES –
Assistente
Legislativo

17/09/2018
a
16/09/2019

22/04/2020 a 30/04/2020
(9 dias de férias fracionados
a pedido).

Art. 2º. Fica revogada a Portaria 30/2019, no que se refere às férias
dos referidos servidores.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal
de Jacarezinho/PR, 5 de março de 2020.

Fúlvio Boberg
Presidente

ERRATA

Com referência ao extrato de prorrogação nº 138/2019, Pregão
presencial nº 15/2019 publicado no dia 05 de fevereiro de 2020,
fazemos a seguinte correção:
ONDE SE LÊ:  0710.1236500082.062 - 3.3.90.36.00 - FR 000 - CÓD
REDUZIDO 1447 – R$ 8.040,00.

LEIA-SE: 0710.1236400332.057 - 3.3.90.36.00 - FR 000 - CÓD
REDUZIDO 1447 – R$ 8.040,00.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1838 – 02 Pág(s)
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº  36/2020
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E GOVERNANÇABRASIL S/A
TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25 inciso II.
OBJETO: Contratação da empresa GOVERNANÇABRASIL S/A
TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS,  para fornecimento de
Serviços PRONIM: Atualização Mensal, Atendimento e Suporte
Técnico dos Sistemas Implantados.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0410.0412600052.027  3.3.90.40.00    FR - 000   Cód. Reduzido 1499.
VALOR: R$ 208.977,96  (duzentos e oito mil novecentos e setenta e
sete reais e noventa e seis centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA:  28 de fevereiro de 2020.
FISCAL DO CONTRATO:   Reynaldo Jefferson R. Faleiros.
FORO: Comarca de Jacarezinho.
MODALIDADE: Inexigibilidade  de Licitação n.º 13/2020

Jacarezinho/PR, 28 de fevereiro de 2020.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2020-03-06T16:31:41-0300